

## بانک

## هدار بانک مرکزی به سپرده‌گذاران کاسپین



تنها ۸۰ شعبه کاسپین که اسامی آنها در سایت بانک مرکزی وجود دارد مجاز به پرداخت سپرده‌ها هستند و اتفاقی که در خارج از این شعب رخ دهد، مورد تأیید این بانک نیست. به گزارش ایبنا، عباس کمره‌ای در پاسخ به اینکه وقتی سپرده‌گذاران موسسه کاسپین به شعب مراجعه می‌کنند، اعلام می‌شود تنها ۵۰ درصد سپرده‌ها به مردم بازمی‌گردد و مابقی را به حساب سودی می‌گذارند که در سال‌های گذشته، سپرده‌گذار از تعاونی‌های منحل دریافت کرده است، افزود: براساس اعلام بانک مرکزی، سپرده‌های تا سقف ۲۰ میلیون تومان، به سپرده‌گذاران بازگردانده شده است و تعیین تکلیف سپرده‌های تا ۵۰ میلیون تومان هم تا پیش از عید فطر آغاز شد و مردم می‌توانند به شعب منتخب مراجعه کرده و پول‌شان را پس بگیرند. وی ادامه داد: موضوع دیگر این است که زمانی که سپرده‌گذار به شعب کاسپین برای دریافت سپرده خود مراجعه می‌کند، شعب ۹۰ درصد وجه را پس می‌دهند، این پرداخت به صورت علی‌الحساب است. در همین حال بانک مرکزی اعلام کرد: فعالیت شرکت‌های تعاونی اعتبار کارمندی یا کارگری فقط در فضای اداری دستگاه ذی‌ربط و فعالیت شرکت‌های تعاونی اعتبار صنفی موجود فقط در فضای اداری اتحادیه صنف ذی‌ربط امکان‌پذیر است.

## تولید

## معافیت ۳۰ درصدی مالیات برای تولید برندهای خارجی



قرار بود مراسم روز ملی صنعت با حضور رئیس‌جمهور برگزار شود ولی به دلیل کسالت مختصری که داشتند، نتوانستند در این مراسم حاضر شوند. به گزارش فارس، محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت معادن و تجارت در این‌باره اظهار داشت: قرار بود مراسم روز صنعت با حضور رئیس‌جمهور برگزار شود ولی با توجه به کسالت مختصر ایشان و به دلیل اینکه صدای‌شان گرفته بود، نتوانستند در این مراسم حاضر شوند. وی با اشاره به هدف‌گذاری انجام شده برای افزایش درآمد سرانه کشور از ۵۸۰۰ دلار فعلی به ۱۰ هزار دلار طبق برنامه راهبردی صنعت، گفت: ارزش افزوده سرانه صنعت از ۵۲۰ دلار فعلی باید به هزار دلار برسد که برای دستیابی به این اهداف نیازمند تقویت و آموزش نیروی انسانی هستیم. همچنین توجه به نوآوری و تحقیق و توسعه، بازاریابی داخلی و خارجی و سرمایه‌گذاری با هدف صادرات از اهمیت بالایی برخوردار است. نعمت‌زاده با اشاره به هدف‌گذاری انجام‌شده برای صادرات صنعتی ۱۲۰ میلیارد دلاری تا سال ۱۴۰۴ اظهار داشت: در سال ۲۰ هزار فرصت شغلی جدید توسعه‌ای با ۲۰۰ هزار اشتغال ایجاد شده و در این مدت یک میلیون اشتغال جدید در بخش صنعت، معدن و تجارت و اصناف ایجاد شده است که امسال نیز ایجاد ۴۵۰ هزار فرصت شغلی پیش‌بینی شده است. وزیر صنعت از معافیت ۳۰ درصدی مالیات بر درآمد برای تولید برندهای خارجی در کشور با مشارکت شرکت‌های ایرانی طبق قانون رفع موانع تولید خبر داد و گفت: سال گذشته ۱۲ هزار واحد صنعتی و به همین میزان واحد کشاورزی موفق به دریافت ۱۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات شدند و امسال نیز ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت خواهد شد.

## ■ قیمت‌گذاری پژو ۲۰۰۸ آزاد است

نعمت‌زاده در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: پیش‌فروش پژو ۲۰۰۸ مشمول قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو نمی‌شود و به همین دلیل دریافت پیش‌پرداخت ۶۰ میلیون تومانی از نظر ما ایرادی ندارد. وی افزود: قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو و الزام دریافت حداکثر ۵۰ درصد از مبلغ خودرو در پیش‌پرداخت مشمول خودروهایی که قیمت‌گذاری آنها آزاد است، نمی‌شود. وی تصریح کرد: پژو ۲۰۰۸ خودرویی است که قیمت آن توسط شورای رقابت تعیین نمی‌شود و به همین دلیل الزام پیش‌پرداخت ۴۰ درصدی در پیش‌فروش این خودرو وجود ندارد. وی ادامه داد: در فروش خودروها به قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو توجه می‌شود و اگر مردم نیز بی‌بهنده‌ای برای اصلاح این قانون داشته باشند، این کار را انجام خواهیم داد.

توتال: با آمدن تحریم‌ها به ایران از آن پیروی خواهیم کرد

## فرار از ایران در صورت بازگشت تحریم‌ها



دولت ایران و شرکت نفت توتال - CNPCI - Petropar در تهران قرارداد توسعه بخش فراساحل فاز ۱۱ پارس جنوبی را امضا کردند.

دولت ایران و شرکت نفت توتال - CNPCI - Petropar در تهران قرارداد توسعه بخش فراساحل فاز ۱۱ پارس جنوبی را امضا کردند. این قرارداد به مدت ۲۰ سال اعتبار دارد و در صورت بازگشت تحریم‌ها، ایران از آن پیروی خواهد کرد. این قرارداد با ارزش ۱۱ میلیارد دلار است و شامل ۱۱ چاه و ۲ سکوی است. همچنین شامل ۱۰۰ صددرد سرمایه‌گذاری برای احداث خطوط انتقال گاز و خطوط انتقال آب و سایر تجهیزات است. این قرارداد با ارزش ۱۱ میلیارد دلار است و شامل ۱۱ چاه و ۲ سکوی است. همچنین شامل ۱۰۰ صددرد سرمایه‌گذاری برای احداث خطوط انتقال گاز و خطوط انتقال آب و سایر تجهیزات است. این قرارداد با ارزش ۱۱ میلیارد دلار است و شامل ۱۱ چاه و ۲ سکوی است. همچنین شامل ۱۰۰ صددرد سرمایه‌گذاری برای احداث خطوط انتقال گاز و خطوط انتقال آب و سایر تجهیزات است.

تجاری خود را در قطر از سال ۱۹۳۶ آغاز کرد و یکی از سهامداران اصلی در خط لوله «دلفین انرژی» است که گاز طبیعی را از قطر به امارات عربی متحده و عمان انتقال می‌دهد. مدیر عامل توتال که هفته جاری به قطر سفر می‌کند، درباره مناقشه به‌وجود آمده میان کشورهای عربی گفت: خط لوله میان قطر و امارات عربی متحده همچنان کار می‌کند. از اینکه کسب و کار توتال در این ماجرا به عنوان یک اهرم سیاسی مورد استفاده قرار نگرفته، خوشحال هستم. پویان در این‌باره گفت: در دنیای فعلی میان تنش‌های سیاسی و مسائل اقتصادی یک فاصله ملموس وجود دارد و کشورها از کسب و کار برای تشدید تنش استفاده نمی‌کنند. به گزارش رویترز، توتال دارای سرمایه‌گذاری‌های بزرگی در هر دو طرف مناقشه است. این شرکت ماه گذشته در میدان نفتی الشاهین قطر که بزرگ‌ترین میدان این کشور است، سهام خریداری کرد. همچنین توتال بنازگی یک توافق قدمتی ۲ میلیارد دلاری با ایران برای ساخت ۳ کارخانه پتروشیمی امضا کرد. این شرکت فرانسوی در امارات نیز سرمایه‌گذاری‌های کلانی انجام داده است.

## ■ درآمد ۶ میلیارد دلاری توتال از ایران

وزیر نفت از درآمد ۶ میلیارد دلاری شرکت توتال از قرارداد فاز ۱۱ پارس جنوبی خبر داد. بیژن نامدار زنگنه در گفت‌وگو با فارس در پاسخ به این سوال که سهم شرکت فرانسوی توتال از عایدات و درآمد کل قرارداد فاز ۱۱ پارس جنوبی چقدر است، اظهار داشت: سقف تعهد دولت در این قرارداد برای همه طرف‌های قرارداد ۱۲ میلیارد دلار است که سهم و درآمد توتال هم به نسبت سهمی که در این قرارداد دارد یعنی ۵/۱ درصد (۶ میلیارد و ۱۲ میلیون دلار) است.

## ■ نظر فرمانده قرارگاه خاتم

سردار عبداللهی، فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا درباره امضای قرارداد فاز ۱۱ پارس جنوبی با شرکت توتال گفت: قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص) در عین ارتباطی که با وزارت نفت دارد از این قرارداد خبر نداشت. وی افزود: اکنون صنعت ساخت پالایشگاه و هر طرح بزرگ دیگری در کشور بومی شده است. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) سپاه گفت: بخش نخست قرارداد فاز ۱۱ شامل ۳۰ چاه و ۲ سکوی است و بخش دوم نیز ایستگاه‌های تقویت فشار و... را شامل می‌شود که بخش نخست ۲ میلیارد دلار و بخش دوم ۲/۸ دهم میلیارد دلار قیمت دارد. عبداللهی افزود: در ساخت پالایشگاه و تجهیز همه مراحل آن با مهندسی ۱۰۰ صددرد خودکفا هستیم و در بخش نخست قرارداد فاز ۱۱ با توتال کاری نیست که در کشور انجام نشود. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) سپاه گفت: قرارگاه بزرگ‌ترین دکل‌های حفاری ۴۰۰ فوتی را در اختیار دارد که می‌توانند ۱۱ کیلومتر حفاری کنند و ممکن است این دکل‌ها بیکار شوند. وی گفت: مسؤولان می‌گویند باید خارجی‌ها بیایند و سرمایه‌گذاری کنند، در حالی که سپاه بارها اعلام آمادگی کرده است که می‌تواند بخش مالی را نیز تامین کند. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) سپاه افزود: کارشناس، کارشناس ارشد و دکترا وزارت نفت گفته است می‌خواهد قراردادها

## سوگلی‌های اقتصاد باید حذف شوند

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با اعلام اینکه امروز در آستانه ریختن قیح فساد هستیم، گفت: باید سوگلی‌های اقتصادی را در برابر بخش خصوصی از بین برد. به گزارش تسنیم، غلامحسین شافعی در مراسم روز ملی صنعت و معدن با اشاره به رانت‌های موجود در اقتصاد کشور اظهار داشت: امروز در آستانه ریختن قیح فساد هستیم. باید عدالت و مساوات را برای بخش خصوصی واقعی کشور فراهم کرد و سوگلی‌های اقتصادی را در برابر بخش خصوصی از بین برد. وی بر لزوم توجه ویژه به بخش صنعت اشاره کرد و گفت: اکنون ۱۰ برنامه توسعه‌ای در کشور اجرا شده اما با وجود بندهای مختلف توسعه‌ای، همچنان بخش صنعت در رده پایینی قرار دارد. در این زمینه باید واکوی کنیم چرا در برنامه‌های توسعه صنعتی به نتایج مناسبی دست پیدا نکرده‌ایم. شافعی با بیان اینکه



باید به عنوان یک اولویت برطرف شود. وی تصریح کرد: در سال‌های ۸۵ تا ۹۵ بیشترین کاهش اشتغال در بخش‌های صنعتی و تولیدی کشور را شاهد بودیم که بالاترین صدمه و لطمه و زیان به این بخش‌ها بود. البته آثار تحریم‌ها، هزینه‌های تحمیلی قانون هدفمندی یارانه‌ها، افزایش نرخ ارز، افزایش نرخ سود تسهیلات بخش‌های تولیدی و صنعتی کشور که همگی خارج از کنترل صنعتگران کشور بود، منجر به عدم اطمینان در این بخش‌ها شد.

## کاهش نرخ سود بانکی در دولت دوازدهم

صنعت کشور بدون شک رشد می‌کند. جهانگیری بر توجه بیشتر به صادرات غیرنفتی تأکید کرد و افزود: تعدادی از کشورهای صادرات غیرنفتی ۲۰۰ تا ۴۰۰ میلیارد دلاری دارند اما ما در خوش‌بینانه‌ترین حالت ۵۰ میلیارد دلار صادرات غیر نفتی داریم که سهم صنعت در آن بسیار ناچیز است و عمده سهم درونی بنگاه‌ها، بخش اول بر عهده دولت است. اگر ما ثبات اقتصادی داشته باشیم و از هرگونه تلاطم جلوگیری کنیم به نحوی که اگر آینده اقتصاد برای بخش خصوصی قابل پیش‌بینی باشد،



صنعت کشور بدون شک رشد می‌کند. جهانگیری بر توجه بیشتر به صادرات غیرنفتی تأکید کرد و افزود: تعدادی از کشورهای صادرات غیرنفتی ۲۰۰ تا ۴۰۰ میلیارد دلاری دارند اما ما در خوش‌بینانه‌ترین حالت ۵۰ میلیارد دلار صادرات غیر نفتی داریم که سهم صنعت در آن بسیار ناچیز است و عمده سهم درونی بنگاه‌ها، بخش اول بر عهده دولت است. اگر ما ثبات اقتصادی داشته باشیم و از هرگونه تلاطم جلوگیری کنیم به نحوی که اگر آینده اقتصاد برای بخش خصوصی قابل پیش‌بینی باشد،

## سرخ‌خط خبر

سیدرضا نواری، رئیس اتحادیه صادرکنندگان واردکنندگان محصولات کشاورزی گفت: خبر آزادسازی واردات زعفران و بودر زعفران صحت ندارد، چون ۹۵ درصد زعفران جهان در ایران تولید می‌شود.

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی از عدم اتصال سامانه‌های گمرک، سازمان تعزیرات حکومتی و ناجا به سامانه جامع اموال تملیکی خبر داد.

با دستور مستقیم وزیر صنعت، معدن و تجارت شرایط واردات باتری و ذخیره‌سازهای انرژی خودرو تغییر یافت و فقط تولیدکنندگان واردکنندگان دارای گواهی فعالیت از مرکز اصناف و بازرگانان ایران در صورت ثبت نمایندگی قانونی می‌توانند اقدام به واردات کنند.

رئیس دپوی محاسبات کشور گفت: توقف اخذ ۱۰ ریالی از بیمه‌کار برای واریز به خزانه که در بخش درآمدی بودجه پیش‌بینی شده تخلف است.

بر اساس رای دیوان عدالت اداری با ابطال بخشنامه ۳ سال قبل سازمان امور مالیاتی، نیاز به ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده برای تقسیت جرایم مالیات‌های مستقیم رفع شد.

رئیس بنیاد مستضعفان با اشاره به پیشرفت ۸۵ درصدی فاز یک آزادراه تهران-شمال گفت: این آزادراه در سال ۱۴۰۱ به طور کامل به بهره‌برداری خواهد رسید.

میرحسین زمانی‌نیا، معاون امور بین‌الملل وزیر نفت گفت: در برجام موضوع بازگشت تحریم‌ها مطرح و پیش‌بینی‌های لازم در این زمینه انجام شده است و امضای قرارداد با شرکت‌های توتال و سی‌ان‌بی‌سی‌ای تأییدکننده این است که ما در شرایط عادی هستیم و بازگشت تحریم‌ها غیرمحتمل است.

معاون مالیات‌های مستقیم سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: ۳۱ تیرماه، آخرین مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاری است.

ممنور ریاحی، مدیرعامل شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: با اجرای طرح پیمایش، به میزان ۳ میلیارد لیتر در مصرف فرآورده نفتی صرفه‌جویی شده است.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با اعلام اینکه تعداد کارگران قراردادی از مرز ۱۲ میلیون نفر شامل ۹۵ درصد کل کارگران کشور گذشت، گفت: برای اجرای تبصره یک ماده ۷ قانون کار، وزارت کار در حال تدوین آیین‌نامه است.

## برق

## مردم در مصرف برق صرفه‌جویی کنند



شرکت توتال با صدور اطلاعیه‌ای از مردم درخواست کرد در ساعات اوج اوج بار (۱۲ تا ۱۶ و ۲۰ تا ۲۳) در مصرف برق صرفه‌جویی کنند. به گزارش شرکت توتال، به توجه به افزایش مستمر دما و پایداری هوای گرم در همه بخش‌های کشور در روزهای اخیر شاهد افزایش برق سابقه مصرف برق در کشور بودیم. به نحوی که چهارشنبه گذشته رکورد بی‌سابقه ۵۵۴۰۰ مگاوات که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷ درصد رشد را نشان می‌دهد به ثبت رسید. در چنین شرایطی برای جلوگیری از بروز خاموشی، بویژه در استان‌های گرمسیر کشور، بیش از هر زمان دیگر به مدیریت مصرف برق نیازمندیم. گفتنی است، پیک مصرف برق با اینکه در جمعه شب با کاهش ۷ هزار و ۳۰۰ مگاوات نسبت به روز چهارشنبه گذشته روبرو بود اما در این روز در مقایسه با مدت مشابه پارسال بیش از ۶ هزار مگاوات افزایش داشت.

## سپرده

## بانک‌ها در وضعیت مطلوب هستند

رئیس شورای هماهنگی مدیران عامل بانک‌های دولتی با تأکید بر اینکه سپرده‌گذاران به توصیه‌های بانک مرکزی توجه کنند، گفت: وضعیت همه بانک‌ها و مؤسسات مجوزدار از شرایط بسیار مطلوبی برخوردار است. به گزارش تسنیم، محمدرضا حسین‌زاده افزود: مردم به برخی شایعات که برای تخریب اعتماد مردم به نظام بانکی کشور صورت می‌گیرد، توجه نکنند. وی ادامه داد: از سپرده‌گذاران بانک‌ها و مؤسسات مالی درخواست داریم با حفظ آرامش، به توصیه‌های منطقی بانک مرکزی توجه کرده و به آن عمل کنند. وی افزود: در سال ۱۳۹۵ بانک‌های دولتی و نیمه‌خصوصی با پرداخت مبلغ بیش از ۱۷ هزار میلیارد تومان به تعداد بیش از ۲۵ هزار واحد تولیدی در کشور، ظرفیت تولید و اشتغالزایی این واحدها را افزایش داده‌اند.